
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.05.2020                                        с.Голынщина                                  № 57 

 

О мерах по обеспечению устойчивости и сбалансированности бюджета 

сельсовета в 2020 году 

 

В условиях уменьшения поступления налоговых и неналоговых доходов в 

бюджет сельсовета в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

и постановлением администрации области от 20.04.2020 №321 «О мерах по 

обеспечению устойчивости и сбалансированности бюджета Тамбовской области в 

2020 году» администрация сельсовета постановляет: 

1. Установить в 2020 году мораторий на принятие новых расходных 

обязательств Голынщинского  сельсовета, не учтенных в бюджете сельсовета на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и не связанных с реализацией 

на территории сельсовета мероприятий: 

по недопущению распространения на территории сельсовета новой 

коронавирусной инфекции COVID -19; 

федеральных программ, региональных проектов, направленных на 

достижение целей и целевых показателей федеральных проектов, входящих в 

состав национальных проектов, в пределах бюджетных ассигнований, 

установленных соглашениями с региональными органами исполнительной 

власти. 

2. Установить, что первоочередными расходами бюджета сельсовета 

являются: 

 расходы на обслуживание муниципального долга; 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (за 

исключением закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

муниципального имущества); 

публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера; 

исполнение судебных актов; 

уплата налогов, сборов и иных платежей. 

3. Администрации сельсовета:  

обеспечить отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате 

муниципальных контрактов (договоров) на закупку товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд; 

в недельный срок после принятия настоящего постановления: 

провести анализ доведенных на 2020 год лимитов бюджетных обязательств; 

подготовить предложения о приоритизации расходов бюджета сельсовета в 

антикризисных целях, рассмотрев возможность снятия с учета бюджетных 



обязательств, не относящихся к первоочередным расходам с учетом проведения 

мероприятий по недопущению распространения на территории сельсовета новой 

коронавирусной инфекции. 

совместно с финансовым управлением администрации района провести 

оценку выполнения в 2020 году мероприятий муниципальных программ 

сельсовета с учетом приоритизации расходов бюджета сельсовета в 

антикризисных целях, на основании которой подготовить проекты изменений в 

муниципальные программы сельсовета, пересмотрев целевые значения 

показателей муниципальных программ, за исключением показателей, 

установленных соглашениями с федеральными органами исполнительной власти 

по реализации районных проектов, направленных на достижение целей, и 

целевых показателей федеральных проектов. 

направлять полученную экономию средств бюджета сельсовета, 

образовавшуюся по итогам проведения закупок товаров, работ и услуг (за 

исключением экономии по целевым средствам, поступившим из федерального 

бюджета, средствам Дорожного фонда Голынщинского  сельсовета, в резерв на 

дополнительные расходы бюджета сельсовета; 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник местного самоуправления» и разместить на странице 

Голынщинского  сельсовета официального сайта администрации Кирсановского 

района в сети Интернет 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его первого официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 г. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                 Н.А.Кипчатова 

 

 


